РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 ноября 2017 года № 2450
г. Славск

О проведении акций «В мире безмолвия», «Дни белой трости», месячника «Инвалиды рядом с нами» и Международного дня инвалидов в муниципальном образовании «Славский городской округ»
С целью создания оптимального социального климата, благополучия инвалидов в семье, по месту жительства и в обществе, администрация муниципального образования «Славский городской округ» постановляет:
1.Провести на территории МО «Славский городской округ» с 10 ноября по 08 декабря 2017 года акции «В мире безмолвия», «Дни белой трости», месячника «Инвалиды рядом с нами» и Международного дня инвалидов.
2.Утвердить перечень мероприятий, по проведению акции «В мире безмолвия», «Дни белой трости», месячника «Инвалиды рядом с нами» и Международного дня инвалидов согласно приложению № 1.

3.Ответственным лицам за проведение акции «В мире безмолвия», «Дни белой трости», месячника «Инвалиды рядом с нами» и Международного дня инвалидов предоставить информацию в отдел социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации МО «Славский городской округ» для обобщения до 11 декабря 2017 года.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.

5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

И.о. главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                       Э.В.Кондратов
Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»

от 09 ноября 2017 года №2450
План мероприятий
по проведению акций «В мире безмолвия», «Дни белой трости», месячника «Инвалиды рядом с нами» и Международного дня инвалидов на территории МО «Славский городской округ» в 2017 году

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Акция добрых дел

 «День идущих вместе». 1.Персональная выставка мастера прикладного творчества ГА.Кривопусковой  «Подарите людям радость»

2. Час откровенного разговора «Ты не один в этом мире».
	20.11.2017 -10.12.2017
10.00

5.12.2017

	Центральная районная библиотека

Центральная районная библиотека
	Коротченко С.А

Коротченко С.А

	2
	Акция добрых дел

« Путешествие на остров доброты»

	30.11.2017-
8.12.2017
12.00
	Центральная детская библиотека
	Дорохова Т.С.

	3
	Встреча «Просто здравствуйте!»
	3.12.2017
	Вишневская сельская библиотека
	Закревская Г.В.

	4
	 Акция

«Спешите делать добрые дела».
	29.11.2017-
1.12.2017
13.00
	Тимирязевская сельская библиотека
	Блохина И.А.

	5
	Акция «Согреем душу тёплыми словами».
	01.12.2017
	Большаковская сельская библиотека
	Коршунова Н.К.

	6
	 «В кругу друзей»

(посещение  читателя инвалида  на  дому )
	30.11.2017
14.00
	Высоковская сельская библиотека
	Константинова Е.П.

	7
	Беседа: «Чужой беды не бывает»
	3.12.2017
16.00
	Громовская сельская библиотека
	Прокопенко Е.Г.

	8
	«Мы разные, но равные»

Книжно-информационная  выставка
	24.11-4.12

10.00
	Заповедненская сельская библиотека
	Упартене С.Н.

	9
	«Возможности ограничены, способности безграничны» (выставка прикладного творчества к Международному дню инвалида).
	25.11.2017-
3.12.2017
14.00
	Мысовская сельская библиотека
	Городилова В.С.

	10
	«Все мы разные, но все  мы вместе»

Книжная выставка
	20.11.2017-
1.12.2017
15.00
	Побединская

Сельская библиотека
	Лушкина Н.С.

	11
	Вечер встречи и общения «Помните, Вы не одни на свете»

	03.12.2017
	Придорожненская сельская библиотека

ДК
	Кутузова В.Б.

	12
	 Акция добрых дел «Тропинка к сердцу»
	03.12.2017
12.00
	Причаловская сельская библиотека

	Синягина М.И.

	13
	Вечер-встреча к  Международному дню инвалида

	03.12.2017
	Прохладненская сельская библиотека

	Гонтарь М.А.

	14
	Утренник

«Веселее жить, если добро творить»  (к Международному дню инвалида)

	02.12.2017
12.00
	Левобережненская  сельская библиотека

	Бикирова Г.П.

	15
	Выставка  к Международному дню инвалидов «Благодаря и вопреки»
	24.10.2017-04.12.2017
11.00
	Ясновская сельская библиотека
	Гусева И.М.

	16
	Информационная беседа  об акциях «В мире безмолвия»,»Дни белой трости»,и Международного дня инвалидов»
	01.12.2017
15.00
	Гастелловская сельская библиотека
	Собченко Т.А.

	17
	Единый классный час «Мы живем в мире»

	14.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Кл.рук. 1-11 кл.

	18
	Тематические уроки:

«Уроки добра и вежливости»

«Что значит уважать другого?»

«Твори добро»
	16.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Кл.рук. 1-4 кл.

Кл.рук. 5-9 кл. Кл.рук. 10-11 кл.

	19
	Выставка творческих работ «Мир моих увлечений»
	17.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Ю.Р.Коренева

	20
	Проведение  на базе Центра физкультурно - оздоровительных мероприятий для инвалидов.

	10.11.201717.11.201724.11.2017
	9 чел.

+ *приглашенные ЦСОН г. Славск, ул. Советская д.85
	Спец. по соц. раб.

ВяткинаС.Г. Барановская Т.П.

	21
	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей (фоамиран).

	09.11.2017

16.11.2017
23.11.2017
30.11.2017

	9 чел.

+ приглашенные ЦСОН г. Славск, ул. Советская д.85
	Специалисты Дома детского творчества

	22
	Проведение лекции для инвалидов  «Дорогу осилит идущий». Беседу проводит батюшка Дионисий.

	22.11.2017

	9 чел.

+ приглашенные ЦСОН г. Славск, ул. Советская д.85
	Спец. по соц. раб.

ВяткинаС.Г. Барановская Т.П.

	23
	Организация мероприятия посвящённого Международному дню инвалидов: выступление самодеятельных артистов ансамбль «Селяночка».
	27.11.2017.
	9 чел

+ сопровождение Советский техникум – интернат. г.Советск
	Спец. по соц. раб.

ВяткинаС.Г. Барановская Т.П. заведующие отделениями.

	24
	В рамках культурно - досуговых мероприятий  экскурсионное  посещение шоколадной фабрики
	15.11.2017

	9 чел + сопровождение Гурьевский р-н, п. Поддубное
	Спец. по соц. раб.

ВяткинаС.Г. Барановская Т.П.

	25
	В рамках социально - оздоровительных мероприятий посещение бассейна.
	14.11.2017

	9 чел + сопровождение

ФОК

г.Советск
	Спец. по соц. раб.

ВяткинаС.Г. Барановская Т.П.

	26
	Кл.часы «Толерантность - наш выбор!»

	13.11.2017-
17.11.2017
	МБОУ «Большаков-ская СОШ»
	Аверина З.Р., кл. руководители

	27
	Выставка рисунков «В мире добра и милосердия»
	27.11.2017-
01.12.2017
	МБОУ «Большаков-ская СОШ»
	Аверина З.Р.

	28
	3 декабря – День инвалида.

Классные часы  «В строю со всеми»
	27.1.20171-01.12.2017
	МБОУ «Большаков-ская СОШ»
	Аверина З.Р., кл. руководители

	29
	Классные часы «Толерантность – наш выбор!»
	13.11.2017-17.11.2017
	МБОУ «Большаковская СОШ»
	Аверина З.Р.

классные руководители

	30
	Выставка рисунков «В мире добра и милосердия»
	27.11.2017-01.12.2017
	МБОУ «Большаковская СОШ»
	Аверина З.Р.

	31
	День инвалида 3.12

Классные часы «В строю со всеми»
	27.11.2017-01.12.2017
	МБОУ «Большаковская СОШ»
	Аверина З.Р.

классные руководители

	32
	Классный час «В мире безмолвия»
	13.11.2017
	МБОУ «Славская СОШ»
	Классные руководители

	33
	Этическая беседа с классом  «Что такое толерантность»
	20.11.2017
	МБОУ «Славская СОШ»
	Классные руководители.

	34
	Единый классный час «Международный  День инвалидов»
	27.11.2017
	МБОУ «Славская СОШ»
	Классные руководители.

	35
	Встреча администрации школы с родителями и детьми с ОВЗ
	01.12.2017
	МБОУ «Славская СОШ»
	Фаменкова В.А.

	36
	Просмотр социальных видеороликов «Инвалиды рядом с нами
	Ноябрь 2017
	МБОУ «Славская СОШ»
	Фаменкова В.А.

	37
	Книжная выставка «Сильные духом»
	Ноябрь 2017 года в течении месяца
	МБОУ «Тимирязевская СОШ» библиотека
	Библиотекарь

	38
	Выставка рисунков
	Ноябрь 2017 года в течении месяца
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
	Учитель ИЗО

	39
	Просмотр фильмов с обсуждением
	20.11.2017

-
25.11.2017
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
	В рамках клуба «Мы вместе»

	40
	Оформление стенда, посвящённого дню инвалида
	Ноябрь 2017 год в течение месяца
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
	Классные руководители

	41
	Классные часы: «Дари добро!» паралимпийцы – гордость страны.

«Протяни руку помощи»
	08.12.2017
	МБОУ «Тимирязевская СОШ»
	Классные руководители

	42
	Урок добра «Понять! Помочь! Дружить!»
	8.11.2017

-
15.11.2017
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	Классные руководители

	43
	Конкурс рисунка «В мире добра и милосердия»
	Ноябрь 2017 год в течение месяца
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	Бородина Н.Н.

	44
	Беседы «Люди вокруг нас», «Международный день инвалидов»
	Ноябрь-декабрь 2017 года
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	Классные руководители

	45
	Заседание клуба «Сокол» - «Я радость нахожу в друзьях»
	Ноябрь 2017 год в течение месяца
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	Ковердяева Е.Г.

	46
	Обсуждение рассказа В.Катаева «Цветик – семицветик»
	30.11.2017
	МБОУ «Прохладненская СОШ»
	Ковердяева Е.Г.

	47
	Единый классный час «Мы живем в мире»
	14.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Классные руководители

	48
	Тематические уроки:

«Уроки добра и вежливости»

«Что значит уважать другого?»

«Твори добро»
	16.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Классные руководители

	49
	Выставка творческих работ «Мир моих увлечений»
	17.11.2017
	МБОУ «Ясновская СОШ»
	Коренева Ю.Р.

	50
	Проведение тематических классных часов  в начальных классах

Толерантность – путь к миру», «Планета толерантности», «Урок добра и вежливости»
	Декабрь 2017
	МБОУ «Заповедненская ООШ»
	Классные руководители

	51
	Проведение тематических  классных часов в 5-9 классах

«Международный день белой трости», «Что значит уважать другого», «Как жить в мире и согласии с другими людьми?»
	По расписанию классных часов

Ноябрь – декабрь 2017
	МБОУ «Заповедненская ООШ»
	Классные руководители

	52
	Библиотечные часы

«Толерантность: искусство жить вместе!», «Согреты все теплом лучистых глаз»
	15.11. 2017
07. 12. 2017

	МБОУ «Заповедненская ООШ»
	Библиотекарь